РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2015г                                                                                       № 400

            г. Мценск
О создании муниципального унитарного предприятия

«Жилищно-коммунальное хозяйство Мценского района»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мценского района, Решением Мценского районного Совета народных депутатов от 26. 04. 2012 № 109 «О владении, пользовании и распоряжении муниципальным имуществом Мценского района», а также с целью реализации полномочий органов местного самоуправления администрация Мценского района п о с т а н о в л я е т:

1. Создать муниципальное унитарное предприятие ««Жилищно-коммунальное хозяйство Мценского района», именуемое в дальнейшем - «предприятие», с правами юридического лица.

2. Установить:

2.1. Полное наименование юридического лица: Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство Мценского района»;

2.2. Сокращенное наименование: МУП «ЖКХ Мценского района»;
2.3. Место нахождения предприятия: 303030, Орловская область, Мценский район, д. Жилино, ул. Минаева д. 10.

3. Определить целями деятельности предприятия:
- выполнение работ, оказание услуг, выполнение социально-экономических задач, удовлетворение общественных потребностей в сфере эксплуатации сетей водоснабжения, водоотведения, водозаборных сетей, эксплуатация канализационных насосных станций, эксплуатация очистных сооружений на территории муниципального образования Мценский район для всех групп потребителей в решение социальных задач.
4. Предметом деятельности предприятия являются:
-обеспечение населения, промышленных предприятий и организаций питьевой водой, отведением и очисткой сточных вод;                                                             2

- эксплуатация сетей водоснабжения,водоотведения;
- эксплуатация водозаборных сетей;

- эксплуатация канализационных насосных станций;

-эксплуатация очистных сооружений;
- выдача технических условий по водоснабжению и канализации;
- оказание платных услуг по ремонту систем водоснабжения,  водоотведения предприятиям, организациям, населению;
- строительство систем водоснабжения и водоотведения для юридических и физических лиц;

- торгово-коммерческая деятельность без ущерба основной деятельности производства;

- выполнение строительно - монтажных работ;

- выполнение текущего ремонта многоквартирных домов;

- оказание платных услуг по ремонту, содержанию жилых и нежилых помещений предприятиям, организациям, населению.

- управление многоквартирными домами.

5. Начальнику управления по муниципальному имуществу Мценского района С. М. Ерохину:

- выступить учредителем муниципального унитарного предприятия «ЖКХ Мценского района»;

- осуществить государственную регистрацию юридического лица, назначить руководителя предприятия, произвести оценку имущества в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и подготовить акт приема-передачи имущества.

6. Начальнику финансового отдела администрации Мценского района Л. А. Иноземцевой внести изменение в решение Мценского районного Совета народных депутатов «О бюджете Мценского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» на сумму 100000 (сто тысяч) рублей для оплаты уставного фонда предприятия управлением по муниципальному имуществу Мценского района.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Мценского района Э. В. Савушкина.

И. о. главы администрации Мценского района                            Э. В. Савушкин